АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_28.09.2010_                                                                                                                     №_2109_
О внесении изменений  в постановление

Главы округа от 10.11.2009 № 2755
«Об утверждении долгосрочной  целевой

программы «Переселение граждан  округа
 Муром  из аварийного  жилищного

 фонда  на 2010–2012 годы».
            Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Главы округа Муром от 17.04.2009. № 851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ в округе Муром», Уставом округа Муром,

         п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести   изменения  в приложение к  постановлению  Главы  округа  Муром   от 10.11.2009  № 2755 «Об утверждении долгосрочной   целевой   программы «Переселение граждан  округа Муром из аварийного жилищного фонда на 2010-2012 годы», изложив:

            1.1. Раздел 1 программы «Паспорт долгосрочной  целевой  программы   «Переселение граждан округа Муром из  аварийного жилищного фонда на 2010-2012 годы»    в редакции, согласно приложению №1;

            1.2. Раздел 5  программы «Оценка эффективности  и прогноз ожидаемых результатов от реализации программы», в редакции, согласно приложению №2;

            1.3. Раздел  7 программы «Ресурсное обеспечение программы»  в редакции, согласно приложению № 3;

            1.4. Раздел  8 программы «Перечень основных мероприятий долгосрочной целевой программы «Переселение граждан  округа Муром из аварийного жилищного фонда на 2010-2012 годы» в редации, согласно приложению №4.
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации,  начальника  управления жилищно - коммунального хозяйства Е.  В. Жукова.

           3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава округа                                                                            В.А. Качеван
Фа сФайл сдан:

Зав. информационно-компьютерным отделом                                                Д. В. Кузьмин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
  Название  файла документа:

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Приложение  №1

к постановлению администрации округа Муром

от  «_28_»_09_2010г. №__2109_

1. ПАСПОРТ

 долгосрочной целевой  программы

«Переселение граждан округа Муром из  аварийного жилищного фонда на 2010-2012 годы».

	Наименование программы
	Долгосрочная целевая программа «Переселение граждан округа Муром из  аварийного жилищного фонда на 2010-2012 годы».

	Нормативные документы
	- постанановление Главы округа Муром от 17.04.2009 № 851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ в округе Муром»,

-Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	Заказчик программы
	Администрация округа Муром

	Основной разработчик программы
	-управление ЖКХ администрации округа Муром

	Цели и задачи  программы
	Цель программы:

создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

Задачи:

-подготовка условий для переселения граждан из  аварийного фонда;

- ликвидация  аварийного жилищного фонда.

.

	Сроки и этапы реализации программы
	2010-2012годы.

	Важнейшие показатели
	-переселение из ветхого жилищного  фонда  66 квартир

	Исполнители программы
	-Управление жилищно-коммунального хозяйства;

	-Жилищный отдел;

	Объем и источники финансирования
	-  общий объем финансирования программы на весь период  ее реализации составляет  2.0 млн.руб.

 из средств бюджета округа

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-переселение из ветхого жилого фонда  66 квартир

Зам.  Главы  администрации,
начальник управления жилищно-

коммунально  хозяйства                                                                     Е. В. Жуков
Приложение  №2

к постановлению администрации округа Муром

от  «_28_»_09_2010г. №__2109_

5.Оценка эффективности и прогноз ожидаемых результатов от реализации программы.

Основным критерием  эффективности реализации программы является количество квартир, переселенных из  аварийного жилищного фонда.
В результате реализации  программы граждане, проживающие в  аварийных домах, указанных в реестре к данной программе, должны быть переселены в благоустроенные жилые помещения.

	     Задача

	Мероприятия
	2008г.
	2009г.
	2010г.
	2011г.
	2012г.

	Ликвидация  аварийного жилищного фонда
	Количество переселенных

квартир
	2

	18

	27

	20
	19

Зам.  Главы  администрации,

начальник управления жилищно-

коммунально  хозяйства                                                                     Е. В. Жуков
Приложение  № 3

к постановлению администрации округа Муром

от  «_28_»_09_2010г. №__2109_

7. Ресурсное обеспечение программы

На реализацию долгосрочной целевой программы округа на 2010 -2012 годы планируется направить  2.0  млн. капитальных вложений из средств бюджета округа.
Средства Фонда реформирования ЖКХ и областного бюджета будут формироваться после принятия областной программы по переселению граждан.

млн.руб.

	Показатели
	Всего
	В том числе по годам:

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	Капитальные вложения
	2.0
	0.0
	1.0
	1.0

	В том числе:

	Бюджет округа
	2.0
	0.0
	1.0
	1.0

В связи с тем, что округ Муром в 2010г. не вошел в областную адресную  программу «Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми помещениями  в 2009-2010годах с учетом необходимости развития рынка жилья»,   реализация мероприятий в 2010 г. не возможна без средств Фонда реформирования ЖКХ и областного бюджета, так как доля бюджета округа в софинансировании данных мероприятий составляет 5% от общего объема.
Зам.  Главы  администрации,

начальник управления жилищно-

коммунально  хозяйства                                                                     Е. В. Жуков

                                                                                           Приложение  №4

к постановлению администрации округа Муром

от  «_28_»_09_2010г. №__2109_

          8.Перечень основных мероприятий долгосрочной целевой программы

«Переселение граждан округа Муром из аварийного жилого фонда на 2010-2012 годы»

	   № п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Объем финансирования (млн.руб.)
	Ответственные

исполнители

	всего
	В том числе по источникам и годам

	2010
	2011
	2012

	1.
	Разработка и внедрение правовых, финансовых, организационных механизмов  по переселению граждан округа Муром из ветхого и аварийного жилого фонда

	1.1
	Формирование реестра ветхого жилого фонда по округу Муром для включения в программу
	2010-2012гг.
	-
	-
	-
	-
	Управление ЖКХ;

Жилищный отдел

	1.2
	Уточнение и составление списков проживающих, жителей в домах, включенных в реестр ветхого фонда.
	2010-2012гг.
	-
	-
	-
	-
	Управление ЖКХ;

Жилищный отдел,

	1.3
	Поквартирная  выборка общей площади жилых помещений, занимаемой жителями , включенных в реестр ветхого фонда.  (с возможной последующей корректировкой после проведения инвентаризационных обмеров БТИ).
	2010-2012гг.
	-
	-
	-
	-
	Управление ЖКХ;

Жилищный отдел

	1.4
	Определение необходимого количества квартир, для переселения граждан, проживающих в ветхих домах , включенных в реестр ветхого жилого фонда.
	2010-2012гг.

	Жилищный отдел

	2.
	Привлечение финансовых и инвестиционных ресурсов

	2.1
	Формирование заявки для участия в областной адресной программе «переселение    граждан   из аварийного жилищного фонда».
	Ежегодно

2009-2011
	-
	-
	-
	-
	Управление ЖКХ

	2.2
	Привлечение финансовых ресурсов из  местного бюджета

	2.0
	0.0
	1.0
	1.0
	Управление ЖКХ

                  Зам. Главы администрации,

начальник управления жилищно- коммунального хозяйства                                                          Е. В. Жуков